Quod verò eventum attinet: paucis dicimus, febrim hanc, utpote benignam, minus periculosam, potius salutare esse; brevi enim tempore, quia coctionis signa jam die quarto appaerunt, fortasse die septimo exitum operatum hæud dubiè, adjuvante Deo, promittimus: idque præferimus, si critico motu natura se exoneret: sin minus, ad aliquot dies diutius, & ita ad paucas septimanas morbum iri protractum, prædicimus. In quorum enim morbis tempus, natura, habitus, ætasque congruit, levioere periculo versantur multò, quàm si nihil horum congruat,

vid. Hippocrates, *sect. 2. aph. 34.* Fontanus *Meth. General. Cognosc. Prædicendi & Curandi Morbos, eorumque symptomata lib. 2. cap. 3. §. 7. 18. & cap. 56.* Ratione enim naturæ aut temperamenti, morbi alii dicuntur naturæ familiares, & cognati, qui similes sunt; alii minus cognati: Ita juvenibus febres ardentes & acutæ familiares sunt; senibus non. Magnitudo ergò morbi cognoscitur ex indispositione subjecti ad recipiendam causæ efficientis actionem: quò enim subjectum minus est dispositum ad causæ efficientis vim recipiendam, eò, cum recaperit, majorem causam adesse necesse est: contra, quò major est dispositio, eò minorem.

Methodum verò medendi quod concernit: medicamenta eò dirigenda erunt, ut

1. Removeatur fomes ex primis viis, qui consistit in scoriis ex chylo vitiato, à bile præternaturaliter corrupto, genitis, i. e. in cruditate nidorosa.

2. Corrigitur dyscrasia massæ sanguineæ, temperando sal volatile urinofum, plus minus oleosum, effervescentiam excitans.

3. Correcta materia peccans per convenientes vias evacuanda, quòd optimè fieri potest per sudorem, & per urinam.

4. Symptomata in cursu morbi urgentia nonnihil mitiganda.

Primo scorbatica satisfacit Purgatio, vel per superiora, vel per inferiora. Posterior enim evacuantia, quia morbus jam ad statum pergit, minus convenit. In principio enim, si quid movendum videtur, move: vid. Hippocrates. Potius emetica conducunt, hinc manè:

℞. *℥i emet. gr. ij. Scamm. ℥ss. gr. j. Sacch. albiss. gr. vj. M. F. Pulvis. D. S. Brech-Pulverlein auf einmal.*

Vel si vomitoria in formâ pulveris minus placeant:

℞. *Conf. Rosar. ℥ss. ℥i emet. gr. iij. M. f. Bolus. D. S. Brech-Bissen.*

Si febris est benigna, & nondum adeò propinqua statui, consentientibus omnibus circa ægrum circumstantiis, non adeò planè inconsultum videtur venam secare.

Secundo, tertio & quarto scopo satisfacienda, corrigendo nempe sal volatile oleosum, undè plurima symptomata, nempe sitis, &c. proveniunt, sunt omnia acida, sal volatile acre præcipitantis. Imprimis tamen nitrata, & cum eo parata remedia fixa; figunt enim sal volatile acre, oleositatem ejus coercent, simulque per urinam vel sudorem evacuant.